МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9»

ПРИКАЗ

28.12.2024     № 908

     О внесении изменений в Порядок приёма на обучение в муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 9» по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования (углубленное изучение отдельных

учебных предметов, предметных областей (профильное обучение),

утвержденный приказом МБОУ «СОШ№9» от 29.12.2022 №789

     Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Конвенцией ООН о

правах ребёнка, Гражданским кодексом Российской Федерации, Семейным

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006

№ 152-ФЗ «О персональных данных», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 11 сентября 2020 г.,

регистрационный № 59783), с изменениями, внесенными приказами

Министерства просвещения Российской Федерации от 8 октября 2021 г. № 707

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 ноября

2021 г., регистрационный № 65743), от 30 августа 2022 г. №784 зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 21 октября 2022 г.,

регистрационный № 70647), от 23 января 2023 г. № 47 (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 13 февраля 2023 г.,

регистрационный № 72329) и от 30.08.2023 №642 (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 25 сентября 2023 г.,

регистрационный № 75329), уставом муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9»,

приказываю:

     1. Внести изменения в Порядок приёма на обучение в муниципальное

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 9» по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования (углубленное изучение отдельных

учебных предметов, предметных областей (профильное обучение) (далее-

Порядок), утвержденный приказом МБОУ «СОШ№9» от 29.12.2022 №789 с

изменениями, внесёнными в приказ МБОУ «СОШ №9» от 26.01.2023 № 63, от

22.03.2023 №202, от 25.05.2023 №346, от 12.11.2024 № 758), следующие

изменения:

     1.1. В пункт 2, п.п. 2.1.1. изложить в следующей редакции: «Во внеочередном

порядке предоставляются места в государственных и муниципальных

общеобразовательных организациях детям, указанным в пункте 8 статьи 24

Федерального закона от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», и

детям, указанным в статье 281 Федерального закона от 3 июля 2016 г. № 226-ФЗ

«О войсках национальной гвардии Российской Федерации», по месту жительства

их семей.».

     1.2. В пункт 2, п.п. 2.1.2. изложить в следующей редакции: «В

первоочередном порядке предоставляются места детям, указанным в абзаце

второй части 6 статьи 19 Федерального закона от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ «О

статусе военнослужащих», частью 6 статьи 46 Федерального закона от 7 февраля

2011 г. № 3-ФЗ «О полиции», детям сотрудников органов внутренних дел, не

являющихся сотрудниками полиции, и детям, указанным в части 14 статьи 3

Федерального закона от 30 декабря 2012 г. № 283-ФЗ «О социальных гарантиях

сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и

внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации».

     1.3. В пункт 2, п.п. 2.1.3. изложить в следующей редакции: «Ребенок имеет

право преимущественного приема на обучение по образовательным

программам начального общего образования в образовательную организацию, в

которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные,

усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых

являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети,

родителями (законными представителями) которых являются опекуны

(попечители) этого ребенка, в том числе усыновленный (удочеренный) или

находящийся под опекой или попечительством в семье, включая приемную

семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской

Федерации, патронатную семью».

     2. В пункт 3, абзац первый п.п. 3.2. изложить в следующей редакции: «

Первый этап – с 1 (первого) апреля текущего года и завершается не позднее 30

(тридцатого) июня текущего года для детей указанных в пункте 2, п.п. 2.1.1.,

2.1.2. и 2.1.3., а также детей проживающих на закрепленной территории».

     3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его утверждения МБОУ

«СОШ № 9» и действуют до 01.03.2026 г.

     4. Шведовой Злате Владимировне, учителю информатики, разместить

настоящий приказ на официальном сайте муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9».

     5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                          И.Е.Сергеева

Симонова Т.В.

517-024

В дело 01/01-06